
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL - PROSIS 
 

 

PORTARIA Nº 017/2019 
 
 

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO 

SOCIAL da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Constituir Grupo de Trabalho – GT para elaborar Resolução e Regimento Interno 

para criação do Programa Institucional de Incubadora de Tecnologias Sociais e Solidárias, que 

será formado pelos seguintes membros: 

  

NOME LOTAÇÃO SIAPE 

Emerson Machado de Carvalho – 

Presidente do GT  

Centro de Formação em 

Tecno-ciências e Inovação 

1867009 

Milton Ferreira da Silva Junior – Vice-

presidente do GT 

Centro de Formação em 

Ciências Agroflorestais 

0031330 

Lilian Reichert Coelho PROSIS 1803265 

Alessandra Mello Simões Paiva PROSIS 1246550 

Luana Campinho Rêgo PROSIS 1051730 

Jannaina Velasques da Costa Pinto PROSIS 3027379 

Pedro Alan Soares Ferreira PROPA 1155936 

Luciana Rosa Batista PROSIS 2170549 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 20 de setembro de 2019. 

 

 

 
 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

PRÓ-REITOR 

PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL 

 


